
  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 22.03.2012 № 789 

 

О признании утратившими силу 

некоторых правовых актов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

 

 

В целях приведения правовых актов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, Уставом Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу:  

1.1 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 22.01.1998 № 61 «О повышении устойчивости 

функционирования объектов жизнеобеспечения города Петропавловска-

Камчатского при нарушении электроснабжения»; 

1.2 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 23.01.1998 № 70 «О создании рабочей группы»; 

1.3 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 23.01.1998 № 73 «О составе конкурсной комиссии по 

привлечению владельцев автобусов к маршрутным перевозкам пассажиров»; 

1.4 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 20.07.1998 № 794 «О порядке привлечения владельцев 

автобусов к коммерческим и таксомоторным маршрутным пассажирским 

перевозкам»; 

1.5 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 14.01.1999 № 25 «Об участии города Петропавловска-

Камчатского во Всероссийском конкурсе на звание «Самый благоустроенный 

город России»; 

1.6 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 09.03.1999 № 183 «О первоочередных мероприятиях при 

полном отключении электроэнергии в городе Петропавловске-Камчатском»; 

1.7 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 18.11.1999 № 1176 «Об установлении надбавки за 

сложность, напряженность и специальный режим работы руководителям 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Петропавловска-

Камчатского»; 



1.8 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского         

от 02.11.2000 № 1008 «Об оплате труда работников муниципальных 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Петропавловска-

Камчатского»; 

1.9 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 08.02.2001 № 31 «Об установлении отраслевого 

коэффициента дифференцирования тарифных ставок рабочих и должностных 

окладов служащих муниципальному предприятию «Горводоканал»; 

1.10 постановление градоначальника города Петропавловска-

Камчатского от 19.02.2001 № 42 «Об обеспечении льготного проезда 

отдельными категориями граждан в муниципальном транспорте города 

Петропавловска-Камчатского»; 

1.11 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 10.06.2004 № 954 «О создании городского студенческого отряда по 

благоустройству городских территорий»; 

1.12 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 25.10.2004 № 1746 «О выделении специальных мест для размещения 

агитационных печатных материалов»; 

1.13 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 15.11.2004 № 1919 «О внесении изменения и дополнения в постановление 

градоначальника от 25.10.2004 г. № 1746 «О выделении специальных мест 

для размещения агитационных печатных материалов»; 

1.14 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 05.03.2005 № 229 «Об утверждении цен на услуги, предоставляемые 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

специализированной службой по вопросам похоронного дела МУП «Лотос»; 

1.15 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 21.03.2005 № 267 «О комиссии по безопасности дорожного движения 

Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования»; 

1.16 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 14.05.2005 № 499 «Об организации в г. Петропавловске-Камчатском  

пассажирских перевозок по городским автобусным маршрутам                           

с использованием проездных билетов»; 

1.17 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 15.07.2005 № 782 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 14.05.2005 г. № 499 «Об организации                                   

в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских перевозок по городским 

автобусным маршрутам с использованием проездных билетов»; 

1.18 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 16.08.2005 № 985 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

градоначальника от 14.05.2005 г. № 499 «Об организации                                    

в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских перевозок по городским 

автобусным маршрутам с использованием проездных билетов»; 

1.19 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 18.08.2005 № 990 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 14.05.2005 г. № 499 «Об организации                                       

в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских перевозок по городским 



автобусным маршрутам с использованием проездных билетов»                             

с изменениями внесенными постановлением градоначальника от 15.07.2005 

г. № 782»; 

1.20 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 20.12.2005 № 1494 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 14.05.2005 № 499 «Об организации в г. Петропавловске-

Камчатском  пассажирских  перевозок по городским автобусным маршрутам 

с использованием проездных билетов» (с изменениями, внесенными 

постановлениями градоначальника от 15.07.2005 № 782, от 18.08.2005           

№ 990)»; 

1.21 постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского  

от 22.12.2005 № 1497 «Об утверждении норм накопления твердых бытовых 

отходов»; 

1.22 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 24.01.2006 № 13/1 «О мерах по снегоочистке территорий общего 

пользования Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.23 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 19.04.2006 № 408 «О внесении изменений в постановление 

градоначальника от 14.05.2005 № 499 «Об организации в г. Петропавловске-

Камчатском пассажирских перевозок по городским автобусным маршрутам   

с использованием проездных билетов»; 

 1.24 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 24.01.2007 № 92 «Об организации в Петропавловск-Камчатском 

городском округе пассажирских перевозок по городским автобусным 

маршрутам с использованием проездных билетов в 2007 году»; 

1.25 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 09.03.2007 № 428 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа  от 24.01.2007 № 92             

«Об организации в Петропавловск-Камчатском городском округе 

пассажирских перевозок по городским автобусным маршрутам                              

с использованием проездных билетов»; 

 1.26 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 04.05.2007 № 1089 «О проведении рейда по безопасности 

дорожного движения на протяжении магистральной дороги                                  

по   ул. Ленинской»; 

 1.27 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 24.12.2007 № 2944 «Об организации мероприятий по проведению 

общественных обсуждений объекта экологической экспертизы»; 

1.28 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.02.2008 № 154 «О продлении срока действия постановления 

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.01.2007 № 92 

«Об организации в Петропавловск-Камчатском городском округе 

пассажирских перевозок по городским автобусным маршрутам                             

с использованием проездных билетов в 2007 году»; 

1.29 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 24.03.2008 № 724 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.01.2007 № 92                



«Об организации в Петропавловск-Камчатском городском округе 

пассажирских перевозок по городским автобусным маршрутам                              

с использованием проездных билетов в 2007 году»; 

1.30 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 08.05.2008 № 1263  «О внесении изменений в приложение 3                 

к постановлению Главы Петропавловск-Камчатского городского округа           

от 24.01.2007 № 92 «Об организации в Петропавловск-Камчатском 

городском округе пассажирских перевозок по городским автобусным 

маршрутам с использованием проездных билетов в 2007 году»; 

1.31 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 24.06.2008 № 1823 «Об утверждении Положения о порядке  

освобождения земельных участков, находящихся в ведении Петропавловск-

Камчатского городского округа, от самовольно установленных объектов 

движимого имущества»; 

1.32 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 17.07.2008 № 2051 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа           

от 24.01.2007 № 92 «Об организации в Петропавловск-Камчатском 

городском округе пассажирских перевозок по городским автобусным 

маршрутам с использованием проездных билетов в 2007 году»; 

1.33 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 30.07.2008 № 2166 «Об утверждении Порядка предоставления 

организациям, управляющим многоквартирными домами Петропавловск-

Камчатского городского округа, субсидий в целях возмещения убытков, 

связанных с оказанием населению жилищно-коммунальных услуг»; 

1.34 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.12.2008 № 3591 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.07.2008 № 2166         

«Об утверждении Порядка предоставления организациям, управляющим 

многоквартирными домами Петропавловск-Камчатского городского округа, 

субсидий в целях возмещения убытков, связанных с оказанием населению 

жилищно-коммунальных услуг»; 

1.35 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 22.12.2008 № 3646 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.01.2007 № 92            

«Об  организации  в Петропавловск-Камчатском городском округе 

пассажирских перевозок по городским автобусным маршрутам                              

с использованием  проездных билетов в 2007 году»; 

1.36 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 25.12.2008 № 3679 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2008 № 3646              

«О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск-Камчатского    

городского округа от 24.01.2007 № 92 «Об организации в Петропавловск-

Камчатском городском округе пассажирских перевозок по городским  

автобусным  маршрутам  с использованием  проездных билетов в 2007 году»; 



 1.37 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 03.04.2009 № 1072 «О проведении ежегодной комплексной 

проверки состояния городских дорог»; 

 1.38 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 07.05.2009 № 1292 «О внесении изменения в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.04.2009 № 1072           

«О проведении ежегодной комплексной проверки состояния городских 

дорог»; 

1.39 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.07.2009 № 1870 «Об организации взаимодействия                               

с Управлением Федеральной службы исполнения наказаний России по 

Камчатскому краю по привлечению лиц, осужденных к наказанию в виде 

обязательных работ, на объекты Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

1.40 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 30.09.2009 № 2936 «О внесении изменений в постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.07.2008 № 2166               

«Об утверждении порядка предоставления организациям, управляющим 

многоквартирными домами Петропавловск-Камчатского городского округа, 

субсидий в целях возмещения убытков, связанных с оказанием населению 

жилищно-коммунальных услуг»; 

1.41 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 27.01.2010 № 190 «О создании рабочей группы по 

подготовке предложений Законодательному Собранию Камчатского края для 

обращения в Государственную Думу с законодательной инициативой»; 

 1.42 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.06.2010 № 1767 «Об установлении расходных 

обязательств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов       

в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 год»; 

 1.43 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.08.2010 № 2347 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Организация и безопасность дорожного 

движения в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2016 годы 

и на перспективу до 2025 года»; 

1.44 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.08.2010 № 2529 «О проведении  в Петропавловск-

Камчатском  городском округе акции «Управляем  домом сами»; 

 1.45 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.09.2010 № 2759 «О начале отопительного периода 

2010-2011 годов в Петропавловск-Камчатском городском округе»; 

1.46 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.12.2010 № 3418 «О внесении изменений                           

в приложение к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.08.2010 № 2529 «О проведении в Петропавловск-

Камчатском городском округе акции «Управляем домом сами»; 

1.47 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.12.2010 № 3443 «О внесении изменений                            



в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 07.06.2010 № 1767 «Об установлении расходных обязательств на 

проведение капитального ремонта многоквартирных домов в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010 год»; 

 1.48 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.05.2011 № 1428 «О внесении изменений                            

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.08.2010 № 2529 «О проведении в Петропавловск-Камчатском 

городском округе акции «Управляем домом сами»; 

1.49 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.07.2011 № 1950 «О внесении изменений                            

в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.08.2010 № 2529 «О проведении в Петропавловск-Камчатском 

городском округе акции «Управляем домом сами»; 

1.50 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.10.2011 № 2851/1 «О внесении изменения                         

в положение о проведении акции «Управляем домом сами», утвержденное 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.08.2010 № 2529»; 

1.51 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.11.2011 № 3013 «О приостановлении действия 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 06.08.2010 № 2347 «Об утверждении муниципальной долгосрочной 

целевой  программы «Организация    и безопасность дорожного  движения     

в Петропавловск-Камчатском  городском округе на 2010-2016  годы  и  на 

перспективу до 2025 года». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   С.Г. Кондрашин 

 


